

Nr 142.

Godkänd i första kammaren den 3 maj 1923.
Godkänd i andra kammaren den 3 maj 1923.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bidrag av postmedel till centralkassan för postpersonalens fackliga och ekonomiska sammanslutningar.

(Statsutskottets utlåtande nr 68.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen den 9 februari 1923 avlåten proposition (nr 45) har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till centralkassan för postpersonalens fackliga och ekonomiska sammanslutningar må av postmedel utbetalas ett bidrag av 1,800 kronor, att användas till understöd och utveckling av kassans verksamhet.

Generalpoststyrelsen hade hemställt om ett anslag för ändamålet av 2,000 kronor.

Statskontoret, som den 16 december 1922 avgivit infordrat utlåtande i ärendet, framhåller, efter att hava erinrat om vad riksdagen åren 1918, 1921 och 1922 anfört i fråga om intressekontor och andra dylika anordningar vid statens verk och inrättningar (skrivelser respektive nr 479, 167 och 219), att riksdagen genom sitt uttalande nästlidet år i fråga om inrättande av intressekontor vid statens järnvägar icke kunde anses hava ställt sig avvisande mot att något som helst bidrag av statsmedel finge utgå för befordrande av en verksamhet av ifrågavarande art. På grund härav och då inrättande och uppehållandet av anstalter för dylik verksamhet finge anses vara av största betydelse för särskilt de lägre statstjänstemännens ekonomi och därigenom även för deras arbete i tjänsten, ansåge sig statskontoret icke böra motsätta sig, att postmedel i någon mån toges i anspråk

för ändamålet, ehuru statskontoret väl insåge, att, därest förevarande framställning vunne bifall, liknande anspråk, som icke torde kunna avvisas, komme att framställas för andra statens verk. Då centralkassans stat för år 1922 utvisade en brist av allenast 700 kronor, syntes bidraget av postmedel måhända kunna begränsas till 1,000 kronor.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, på sätt statskontoret föreslagit, medgivit, att till centralkassan för postpersonalens fackliga och ekonomiska sammanslutningar må av postmedel utbetalas ett bidrag av 1,000 kronor, att användas till understöd och utveckling av kassans verksamhet. .

Stockholm den 3 maj 1923.

Med undersätlig vördnad.
